www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

74 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXVII

(Continua na próxima página)

~
ld:030E6363157D0BA7

ESTADO DO PIAul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA-PI
CNPJ: 41.522.103/0001 -07

VÁRÍUIIAfr.A
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

ADITIVO DE VALOR Nº 002/2022 AO CONTRATO Nº 009/2022

CONTRATANTE: O Município de VÁRZEA BRANCA/PI, ente de direito público
interno, CNPJ nº 41.522.103/0001-07, sede, Praça Santa Teresinha, s/n, centro, Várzea
Branca/PI CEP. 64.773-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a senhor
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM, brasileiro, casado, residente e
domiciliado na cidade de Várzea Branca-PI, portador do CPF nº 394.293.773-53 e RG
nº 1575015 SSP/Pl.

CONTRATADO: MARCOS DIONE SANTOS DE CASTRO, brasileiro, solteiro,
residente e domiciliado na cidade de Várzea Branca - PI, CPF nº 089.441 .443-70, RG
nº 4.291.192 SSP/PI.

OBJETO: O Presente Aditivo tem por objetivo, de acordo com o artigo 65, 1, a, e§ l 0

da Lei 8.666/93, ADITIV AR o Contrato original, passando ao montante de R$ 2.424,00
( dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais).

fl

Várzea Branca - PI, 21 de setembro de 2022.

RAIMUNDONONATOALVESPAESLANDIM
Prefeito Municipal

CPF: 394.293.773-53

ld: lOEF 1A16BCE10A9A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001--07

áiiiiiil PRAÇA SANJ'A TERESINHA, S/N -Cl!N'IllO-CEP: 64.m--OOO- VÁRZEA BRANCA-PI
EMAIL: pmymçahnmça@gmail com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NII 054/2022
Processo AdmJnJstrativo nll 051/2022

Dispensa de Licitação n11027 /m22

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI com sede na Praça Santa
Terezinha s/n - Centro - Várzea Branca - PI, CNPJ: 41.522.103/0001--07. CONTRATADO: DÉLIO
LÚCIO RODRIGUES DA SILVA- ME (DL EVENTOS), com sede na Avenida Deputado Rodolfo Queiroz
nll 1520- Centro - Pilão Arcado - BA, inscrito no CNPJ NII 34.474.llB/0001-73. OWETO: Locação
de Estrutura composta de Palco 12x8, Mesas de Som digital de 48 canais, Sistema de Iluminação
Porte 3, Tendas de Lona tipo chapéu de bruxa, Banheiros Químicos de 2,10mtx1,10mt, Grupo
Gerador de 180 KVA e Estandes 4m x 4m, para realização de Festejos da Padroeira Santa
Terezinha. VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). VIG~CA: 90 (noventa) dias.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, Inciso li, da Lei 14.133/2022. FONTE DE RECURSOS: ICMS,
ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATARIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim - CPF n2
394.293.773-53 e Délio Lúcio Rodrigues da Silva - CPF 009.732.795-67.

Várzea Branca - PI, 19 de setembro de 2022.
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

®iamrk )m,á, ,M,, ~tp.,-i,,/4,w..
CPF 394.293.773-53

o
ld: lOEF 1A16BCE10AEB

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁJ!.ZEA BRANCA- PI
CNPJ: 41.522.103/0001--07

liiiiiiill PÇ. SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO-CEP: 64.773--000-VÁRZEABRANCA-PI
EMAIL: pm. V817.C8branca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO NII 055/2022
Processo Adminlstratlvo nll 052/2022

lnex!gibllidade de Udtação n11 008/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA - PI, com sede administrativa na Praça Santa
Terezinha s/n-Centro-Várzea Branca- PI, inscrito no CNPJ n2 41.522.103/0001--07. // CONTRATADO:
BANDA EDU CARVA LTDA, com sede na Avenida Cardoso de Sá n11491-Centro- Petrolina - PE, inscrita
no CNPJ sob n2 46.596.289/0001-54, doravante denominada CONTRATADA, aqui representada pelo
senhor ADALBERTO CAVALCANTE FILHO - CPF 114.839.094-41 // DO OSJETO: APRESENTAÇÃO
ARTISTICA MUSICAL DA BANDA EDU CARVA, NO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2022, no município de
VÁRZEA BRANCA - PI, por ocasião da realização dos festejos da Padroeira Santa Terezinha, com
duração mínima de 1:30 (uma hora e trinta minutos), horário a combinar. // VAJJJR DO CONTRATO:
R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) // VJGENCA: 22 de novembro de 2022. // FONTE DE
RECURSOS: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS // FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, Inciso li, da Lei
14.133/21. // SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e ADALBERTO
CAVALCANTE FILHO - CPF 114.839.094-41.

Várzea Branca - PI, 23 de setembro de 2022.

~ · . a. .,·
llfum,,,Ó,. )1~ .Ài:, ijlh·':A,,k,;,

Raimundo Nonato Alves Paes landlm
PREFEITO MUNICIPAL

ld:073833CC2E1809EF
Câmara Municipal de Belém do Piauí - PI

GABINETE VER. BERNARDINO GERALDO DE CARV~~. =
: 0:2~

'.RESPON8AVEL

PROJETO DE DECRETO LEGJSlATIVO Nº. 018/2022, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

"Cona,de Titulo dlJ Clda44o ao Senhor
SelHutUto Pereira da Co.ta (Pad#Jtro/ e dá
outnu proolbnclaa".

A CÃMARA Municipal de Belém do Piauí, Estado do Piauí, no
Uso de suas atribuições Legais, aprovou e sua Mesa diretora promulga o
seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1 ° - Fica concedido a concessão de título de cidadão
Belenense ao Sr. SEBABTIÃO PBREIRA DA COSTA (Padeiro), com base
no Art. 1°, §§ 1° e 3° da Resolução nº 039/2015, em reconhecimento
pelos bons e relevantes setviços prestados a este Município.

Art. 2° - outorga do título ora concedido se farã no mês de
dezembro na semana em que se comemora o 27° (vigésimo sétimo)
aniversário de emancipação politico-administrativa do município de
Belém dl) Piauí, Estado do Piauí, em Sessão solene realizada pela Cãmara
d~ Vereadores.

Parilrafo -Onico - A Câmara Municipal de Belém do Piauí
adotará todas as providências necessãrias para a concessão de Honraria.

Art. 3º - Este Projeto de Decreto Legislativo de Concessão de
Honraria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Belém do Piauí/PI,

06 de setembro~e.

~'doem.~ Ver. BBRJI'~'\~ ~--•ALHO - MDB
_, . J. ~ ~)êãívr~~y~m AOrdemdoDla da5enlodeho)e

trteoai~~t='~ _ ~ Sa\;1dasSe~::~d~;!::~~~uni~cHt

J¼~rerdlaat=!~
Rua 14N DaeMtwo, 217-Palklov.r..lcwJON~Rlllalnt•CEPM.'78-GOO IIMMdoPlllul(PJ) -

CNPJ: 02.42&.6H/H01_.,.-Hlllill: ~ltoLcaM- uw,tcla.:,plOp:.:JLcom

LaYadoaa.lonNtadata,CAnaa~

.......... - ~...Q5.J~

1:al:iz~~&Ei?if:ioo
~•1--.....0C•I

,,__N"00S/2021-01",ffCMff.,._..~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org